Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе

            г. Вышний  Волочек                                                                                                                                          29.05.2018г.

Начало заседания комиссии -  29.05.2018г.  в 14 часов 00 мин.

                    Место проведения заседания: 171158, РФ, Тверская область, г. Вышний Волочек, ул. Большая Садовая, д. 85-89, администрация Вышневолоцкого района, каб. 108
Присутствуют:
Председатель комиссии – Спиридонова В. А. – заместитель главы администрации Вышневолоцкого района;
 Заместитель председателя комиссии – Виноградова О.А. – руководитель комитета по управлению имуществом, земельным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации  Вышневолоцкого района;

 Секретарь комиссии – Дубова Е. А. – главный специалист комитета по управлению имуществом, земельным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации  Вышневолоцкого района.

Члены комиссии:

 Верховская Л. В. – руководитель Управления финансов администрации Вышневолоцкого района;

                                Кулакова О.Ш. – руководитель юридического отдела администрации Вышневолоцкого района;

                               Мепуришвили Л.А. – главный специалист комитета по управлению имуществом,

земельным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации  Вышневолоцкого района.

Комиссия в полном составе. Комиссия правомочна принимать решения

Решение о проведении аукциона принято распоряжением администрации Вышневолоцкого района от 04.05.2018 № 345-р.
Извещение о проведении аукциона размещено в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации и на официальном сайте муниципального образования Вышневолоцкий район Тверской области 04.05.2018г.

Предмет Аукциона: Предмет Аукциона: Право на заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования  Вышневолоцкий район Тверской области.

Здание бани, расположенное по адресу: РФ, Тверская область, Вышневолоцкий район, Горняцкое сельское поселение, поселок Горняк, улица Центральная, 1958 года постройки, общей площадью 383,3 кв.м.
Целевое назначение муниципального имущества права, на которое передаются по договору - бытовое обслуживание населения
Начальная (максимальная) цена договора аренды в месяц без учета НДС – 1500,0 рублей.
Срок действия договора аренды:  11 месяцев.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрения заявок на участие в аукционе и принятия решения о допуске к участию в аукционе заявителей и о признании заявителей участниками аукциона или об отказе в допуске таких заявителей к участию в аукционе.

По вопросу повестки дня слушали секретаря комиссии - Дубову Е.А, которая сообщила, что на момент окончания срока подачи заявок (28.05.2018г.16:00) на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества Вышневолоцкого района Тверской области поступили следующие заявки:
Поступила одна заявка 08.05.2018г. в 13 часов 20 мин. от индивидуального предпринимателя  Петровой Светланы Николаевны.
Так же заявителем представлены следующие документы:

1. Выписка из ЕГРИП от 07.05.2018г.

2. Копии Свидетельства  о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуальных предпринимателей серия 69 № 000813657.
3. Копия Свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе, зарегистрированном до 1 января 2004 г. серия 69 № 000813614.

4. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации серия 69 № 000813657.

5. Заявление об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя банкротом и об открытии конкурсного производства, а так же отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном кодексом РФ об административных правонарушениях.
6. Копия платежного документа об оплате задатка от 07.05.2018г. № 28 на сумму – 150,0 руб.
        Заявка и документы представлены согласно описи от 08.05.2018г. в 13 часов 20 минут, в полном объеме, заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе.
Слушали:

Спиридонову В.А. - председателя комиссии, которая предложила в соответствии с Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67:

1. Признать единственным участником аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества Вышневолоцкого района Тверской области -  Здание бани, расположенное по адресу: РФ, Тверская область, Вышневолоцкий район, Горняцкое сельское поселение, поселок Горняк, улица Центральная, 1958 года постройки, общей площадью 383,3 кв.м индивидуального предпринимателя Петрову Светлану Николаевну.
2. Признать аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества Вышневолоцкого района Тверской области -  здание бани, расположенное по адресу: РФ, Тверская область, Вышневолоцкий район, Горняцкое сельское поселение, поселок Горняк, улица Центральная, 1958 года постройки, общей площадью 383,3 кв.м несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.

Вопрос поставлен на голосование.

Проголосовали «ЗА» - единогласно.

Решили:

1. Признать единственным участником аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества Вышневолоцкого района Тверской области -  Здание бани, расположенное по адресу: РФ, Тверская область, Вышневолоцкий район, Горняцкое сельское поселение, поселок Горняк, улица Центральная, 1958 года постройки, общей площадью 383,3 кв.м индивидуального предпринимателя Петрову Светлану Николаевну.
2. Признать аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества Вышневолоцкого района Тверской области -  здание бани, расположенное по адресу: РФ, Тверская область, Вышневолоцкий район, Горняцкое сельское поселение, поселок Горняк, улица Центральная, 1958 года постройки, общей площадью 383,3 кв.м несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе.

Окончание заседания комиссии в 14 часов 15 мин.

Протокол подписали:

                                          Председатель комиссии                                              __________  В.А. Спиридонова

                                           Зам. председателя комиссии                                     __________ О.А. Виноградова

                                          Члены комиссии:

                                                                                                                             ___________  Л. В. Верховская

______________ О.Ш. Кулакова

____________ Л.А. Мепуришвили

Секретарь комиссии:                                                      ____________ Е.А. Дубова